[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от    декабря 2021 года

                                  №
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1050
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие транспортной системы Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1050 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие транспортной системы Белоярского района» (далее – Программа) следующие изменения:
1) позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2030 годы составляет                 1 460 335,3 тыс. рублей, в том числе:

1)
за счет средств бюджета Белоярского района -  1 431 684,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 120 109,0 тыс. рублей;

2020 год – 155 121,0 тыс. рублей;

2021 год – 151 630,6 тыс. рублей;

2022 год – 70 450,4 тыс. рублей;

2023 год – 64 588,2 тыс. рублей;

2024 год – 124 255,0 тыс. рублей;

2025 год – 124 255,0 тыс. рублей;

2026-2030 годы – 621 275,0 тыс. рублей;

2)
за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – бюджет автономного округа) – 28 651,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 28 651,1 тыс. рублей
	»;

2) таблицу 4 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению
3) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района

                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

                                  от       декабря 2021 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 4 муниципальной программы Белоярского района
              «Развитие транспортной системы Белоярского района»
«Таблица 4

Целевые показатели муниципальной программы

	п/п
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам

	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	 2019 год
	2020 год
	2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 «Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог в Белоярском районе»

	1.1
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, (км)
	184,47
	184,47
	184,47
	184,47
	184,47
	184,47
	184,47
	184,47
	184,47
	184,47

	1.2
	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, (км)
	Х
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	1,0

	1.3
	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, исходя из расчетной протяженности введенных искусственных сооружений (мостов, мостов переходов, путепроводов, транспортных развязок), (км)
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	 -
	-
	-
	-

	1.4
	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в результате строительства новых автомобильных дорог, (км)
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, (км)
	Х
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	1,0

Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, (км)

	Х
	1,102
	1,866
	1,075
	0,200
	0,200
	0,200
	0,200
	1,0
	5,843

	1.7
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года, (км)
	Х
	163,27
	165,14
	166,22
	167,42
	167,62
	167,82
	168,02
	169,02
	169,02

	1.8
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, (%)

	Х
	11,49
	10,48
	9,89
	9,24
	9,13
	9,03
	8,92
	8,38
	8,38

	Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения Белоярского района»

	2.1
	Количество рейсооборотов воздушного транспорта в год, ед.
	164
	164
	164
	163
	164
	164
	164
	164
	164
	164

	2.2
	Количество рейсооборотов автомобильного транспорта в год, ед.
	7800
	7800
	9281
	8846
	9281
	9281
	9281
	9281
	9281
	9281

	2.3
	Количество рейсооборотов водного транспорта в год, ед.
	46
	46
	46
	45,5
	46
	46
	46
	46
	46
	46

	Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Белоярском районе»

	3.1
	Протяженность обслуживаемой УДС, м.п.
	45776
	45776
	47552
	47552
	47552
	47552
	47552
	47552
	47552
	47552

	3.2
	Количество парковок и стоянок автотранспорта, ед.
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	3.3
	Количество дорожных знаков на УДС, ед.
	1490
	1510
	1565
	1585
	1605
	1625
	1645
	1665
	1685
	1685

	3.4
	Количество нанесенной дорожной разметки, м2
	7500
	8425
	8500
	8500
	8500
	8500
	8500
	8500
	8500
	8500

	3.5
	Количество светофорных объектов на УДС, шт.
	6
	6
	7
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Белоярского района

                                  от       декабря 2021 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района
              «Развитие транспортной системы Белоярского района»
«Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, (тыс.рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 «Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог в Белоярском районе»

	1.1
	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
(1.1-1.8)
	УКС
	Всего:
	188 991,1
	37 519,8
	37 309,7
	30 856,0
	15 000,0
	13 000,0
	7 900,8
	7 900,8
	39 504,0

	бюджет автономного округа
	28 651,1
	28 651,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	160 340,0
	8 868,7
	37 309,7
	30 856,0
	15 000,0
	13 000,0
	7 900,8
	7 900,8
	39 504,0

	1.1.1
	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УКС
	бюджет Белоярского района
	1 300,0
	0,0
	0,0
	1 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УКС, УТиС
	Всего:
	187 691,1
	37 519,8
	37 309,7
	29 556,0
	15 000,0
	13 000,0
	7 900,8
	7 900,8
	39 504,0

	бюджет автономного округа
	28 651,1
	28 651,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	159 040,0
	8 868,7
	37 309,7
	29 556,0
	15 000,0
	13 000,0
	7 900,8
	7 900,8
	39 504,0

	 Итого по подпрограмме 1
	Всего:
	188 991,1
	37 519,8
	37 309,7
	30 856,0
	15 000,0
	13 000,0
	7 900,8
	7 900,8
	39 504,0

	бюджет автономного округа
	28 651,1
	28 651,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	160 340,0
	8 868,7
	37 309,7
	30 856,0
	15 000,0
	13 000,0
	7 900,8
	7 900,8
	39 504,0

	Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения Белоярского района»

	2.1
	Создание условий для предоставления транспортных услуг, организации транспортного обслуживания населения Белоярского района
(2.1-2.3), в том числе:
	УтиС
	бюджет Белоярского района
	664 961,2
	61 910,5
	65 575,4
	67 532,8
	3 862,2
	0,0
	66 582,9
	66 582,9
	332 914,5

	2.1.1
	Воздушным транспортом
	УтиС
	бюджет Белоярского района
	350 157,9
	32 296,6
	34 904,0
	36 300,2
	1 876,2
	0,0
	34 968,7
	34 968,7
	174 843,5

	2.1.2
	Автомобильным транспортом
	УтиС
	бюджет Белоярского района
	249 770,6
	23 414,1
	24 449,0
	25 035,0
	281,4
	0,0
	25 227,3
	25 227,3
	126 136,5

	2.1.3
	Водным транспортом
	УтиС
	бюджет Белоярского района
	47 505,2
	4 623,9
	4 646,4
	4 558,6
	0,0
	0,0
	4 810,9
	4 810,9
	24 054,5

	2.1.4
	Содержание вертолетных площадок
	УтиС
	бюджет Белоярского района
	17 527,5
	1 575,9
	1 576,0
	1 639,0
	1 704,6
	0,0
	1 576,0
	1 576,0
	7 880,0

	Итого по подпрограмме 2
	бюджет Белоярского района
	664 961,2
	61 910,5
	65 575,4
	67 532,8
	3 862,2
	0,0
	66 582,9
	66 582,9
	332 914,5

	Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Белоярском районе»

	3.1
	Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения
(3.1-3.5)
	УтиС
	бюджет Белоярского района
	606 383,0
	49 329,8
	52 235,9
	53 241,8
	51 588,2
	51 588,2
	49 771,3
	49 771,3
	248 856,5

	3.1.1
	Ремонт технических средств
	УтиС
	бюджет Белоярского района
	45 122,4
	5 061,5
	3 820,8
	3 802,0
	1 890,5
	3 802,0
	3 820,8
	3 820,8
	19 104,0

	3.1.2
	Содержание автомобильных дорог*
	УтиС, УКС
	бюджет Белоярского района
	561 260,6
	44 268,3
	48 415,1
	49 439,8
	49 697,7
	47 786,2
	45 950,5
	45 950,5
	229 752,5

	Итого по подпрограмме 3
	бюджет Белоярского района
	606 383,0
	49 329,8
	52 235,9
	53 241,8
	51 588,2
	51 588,2
	49 771,3
	49 771,3
	248 856,5

	 Итого по муниципальной программе
	Всего:
	1 460 335,3
	148 760,1
	155 121,0
	151 630,6
	70 450,4
	64 588,2
	124 255,0
	124 255,0
	621 275,0

	бюджет автономного округа
	28 651,1
	28 651,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	1 431 684,2
	120 109,0
	155 121,0
	151 630,6
	70 450,4
	64 588,2
	124 255,0
	124 255,0
	621 275,0

»